

# LEYDY ESTEFANI LINARES ESCALANTE

DNI: 73125639 / Estado Civil: CASADA Edad: 25  
El agustino Condominio la alameda torre 4 departamento 304.  
Teléfonos:935391644  
leydygatita@hotmail.com



## RESUMEN

Egresada de Administración de Negocios de IPAE, Soy una persona con buenos principios honesta, honrada, veras, humilde, puntual y responsable destacada en las cualidades de liderazgo, creatividad, eficiencia con ganas de seguir creciendo y adquiriendo retos y experiencias en el campo laboral.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

Instituto Peruano de Acción Empresarial - IPAE  
Administración de Negocios  
2011-2016

C.E.N. MARISCAL OSCAR R. BENAVIDES  
Formación Secundaria  
MAYNAS  
2005 - 2009  
C.E.N 60002

Formación Primaria  
MAYNAS  
1999-2004  
C.E.I.N M.O.R.B

## OTROS CONOCIMIENTOS

### Seminarios y Cursos de Especialización:

- INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PRIVADO IPAE, “feria de emprendimiento”, 2012.
- Ministerio de la producción “taller de capacitación en compras estatales para la MYPE”, 2012.
- INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PRIVADO IPAE, “expo emprende”, 2013.
- SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA-SUNAT

“régimenes tributarios y declaración de la renta anual”, 2012.

### Idiomas:

- Inglés Básico, hablado y escrito.

### Computación:

- Manejo nivel intermedio ... Microsoft Excel( cálculos estadísticos, gráficos)
- Manejo nivel intermedio ...Microsoft Word ( documentos, pedido cartas,)
- Manejo nivel intermedio de Microsoft Power Point (presentaciones, animaciones,insertando imágenes etc.)

## **EXPERIENCIA LABORAL:**

Corporacion Logistica Industrial del Peru S.A.C:

Puesto: Asistente de Operaciones

15 de Enero 2015 al 31 de Julio 2016

Sr. Carlos Peralta Vega Tlf. 954052389

Practicos Maritimos S.A.C:

Puesto: Asistente de Gerencia

15 de Febrero 2014 al 31 de Setiembre 2014

Sr. Gregorio Gonzales G. Tlf. 4531263

Paraiso:

Puesto: Departamento de Recepción

22 de Junio del 2013 al 31 de Diciembre 2013

Contacto: Sr. MAZZI ARMAS ALFIERI A. Tlf. 992755974

Hermes:

Puesto : Departamento de Operaciones

01 de Enero 2013 al 15 de Mayo del 2013

Contacto: Sr. Carlos Portal B. Tlf. 992706515